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Høring over udkast til Vejledning om håndtering af 
overskridelser af de mikrobiologiske drikkevandsparametre 
(Kogevejledningen) 
 

Til rette vedkommende. 

 

Miljøstyrelsen udsender hermed forslag til ny Kogevejledning. Vejledningen 

beskriver de hyppigst forekommende organismer, der kan forurene drikkevandet, 

og gennemgår handlemuligheder, der kan bringes i spil ved forurening af 

drikkevandet. I beredskabsmæssig sammenhæng er Kogevejledningen også 

relevant. Eksempelvis kan strømafbrydelser påvirke vandværkerne, så vandet 

overskrider de mikrobiologiske drikkevandsparametre. 

 

Baggrunden for opdateringen af vejledningen er følgende ændringer i lovgivning 

på drikkevandsområdet: 

• nyt Drikkevandsdirektiv i 2020 (EUT L 435 af 23.12.2020) 

• revidering af Vandforsyningsloven (LBK nr. 1149 af 28/10/2024)  

• revidering af Drikkevandsbekendtgørelsen (BEK nr. 1272 af 31/10/2025)  

• revidering af Drikkevandsvejledningen (Vejledning om vandkvalitet og tilsyn med 

vandforsyningsanlæg, juli 2025)   

 

Det foreliggende udkast til vejledning er en gennemskrivning af gældende 

vejledning fra 2013. I forbindelse med revideringen er afsnit der omhandler 

generel drikkevandskontrol fjernet. Der henvises i stedet til 

Drikkevandvejledningen.  

 

Kapitel 3 om de mikrobiologiske parametre er tilpasset således, at det er i 

overensstemmelse med drikkevandsbekendtgørelsens definition af 

drikkevandskrav og indikatorparametre.  

 

I kapitel 6 er afsnittet om respons på fund af intestinale enterokokker revideret. 

Med inddragelse af Styrelsen for Patientsikkerhed, er respons ændret således at 

kogepåbud først anbefales ved fund af >2 CFU/100 ml intestinale enterokokker.  

 

Udkast til Vejledning for håndtering af overskridelser af de mikrobiologiske 

drikkevandsparametre er vedhæftet, men vil også kunne findes på 

Høringsportalen https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70881.  

 

Fristen for fremsendelse af høringssvar er 30. januar 2026. 

Høringssvar sendes til vandforsyning@mst.dk  

Spørgsmål vedrørende forslag til vejledningen kan rettes til undertegnede. 

Med venlig hilsen 
 
Signe Andersen 
Vandforsyning  
+45 20 35 72 05 
signa@mst.dk 
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